[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4632/2017 - 30/10/2017 12:30

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br
     e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

___________________________________________________________________________

REQUERIMENTO nº

Requeiro à Mesa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Tatuí, MARIA JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO, para que informe, em forma CERTIDÃO, acerca da possibilidade em aumentar a ronda escolar da Guarda Civil Municipal, principalmente aos arredores das escolas que oferecem cursos no período noturno.
JUSTIFICATIVA

O presente requerimento é um pedido de diversos pais de alunos, que relatam os perigos enfrentados por seus filhos nas saídas das escolas.
As rondas da Guarda Civil Municipal, coíbem a ação de meliantes, garantindo a integridade dos alunos, evitando furtos, roubos, agressões, assédios e até estupros.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 30 de Outubro de 2017

RODOLFO HESSEL FANGANIELLO

Vereador – Líder da Bancada

PSB Tatuí/SP
Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”